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Regelgruppen 2011-10-06 
 
 
 
 
 
Regelgruppen avger i enighet följande yttrande och förslag till beslut. 
 
 
Ärendet 

Överträdelse 2011-09-18 av förbudet att tävla om svenskt mästerskap i stafett  
för den som samma kalenderår har tävlat om annat lands mästerskap i samma  
gren (TR 3.4.6, fjärde stycket).  
 

Styrelsen har med anledning av det inträffade gett regelgruppen ett utrednings- 
uppdrag i tre delar. Detta yttrande avser uppdragets del 1. 
 
 
Det som inträffat 

Det har genom anmälningar och andra skriftliga meddelanden (bilaga 1-3)  
kommit till SOFTs kännedom, att nedan nämnda föreningar i sitt deltagande  
vid SM i stafett 2011-09-18 representerats av löpare vars behörighet att delta  
ifrågasätts med hänvisning till regleringen i TR 3.4.6 fjärde stycket.   
 

• OK Skogshjortarna (H21) där Thomas van der Kleij av klubben uppges vara obehörig. 

• Rehns BK lag 1 (H21) där Jonas Vytautas Gvyldis behörighet ifrågasätts. 

• OK Linné (D21) där Rasa Ptasekaites behörighet ifrågasätts av den egna klubben.  

• Södertälje-Nykvarns OF lag 1 (H20) där Andreu Blanes behörighet ifrågasätts.  
 
 
Utredning 

Det har i efterspelet till årets SM i stafett framförts att stafettmästerskapen  
i de ovan nämnda löparnas hemländer (Belgien, Litauen och Spanien)  
möjligen inte varit ”riktiga” mästerskap, och att tävlingarna i storlek närmast  
motsvarar ett svenskt DM. Regelgruppen konstaterar att de nationella förbunden  
i respektive land rubricerat ifrågavarande tävlingar som nationella mästerskap.  
Det ankommer inte på SOFT att i övrigt värdera de nationella mästerskap som  
arrangeras i IOFs medlemsländer. 
 
OK Skogshjortarna har den 2011-09-21 meddelat till SOFT att man i efter- 
hand konstaterat att Thomas van der Kleij även deltagit i det belgiska stafett- 
mästerskapet, samt lämnat källhänvisning till resultatlistor, mm.  
Det är klarlagt att Thomas van der Kleij, OK Skogshjortarna, den 2011-08-28  
har tävlat om belgiskt mästerskap i stafett. Han löpte sträcka 2 för Ham OK  
lag 1 som nådde slutplaceringen 3 i klassen ”H Open” där 22 lag startade.  
Beteckningen Open ska inte förväxlas med den i Sverige tidigare förekom- 
mande klassgruppen Öppen (nu Öppen motionsklass). D Open och H Open  
motsvarar D21 respektive H21, d v s klasser öppna för alla åldersgrupper.   
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Jonas Vytautas Gvyldis, Rehns BK, har den 2011-06-12 tävlat om litauiskt  
mästerskap i orientering i grenen stafett. Han ingick på sträcka 3 i det segrande  
laget Igtisa UAB i klassen H21 där 30 lag startade.  
Det har framförts att Igtisa UAB är ett ”företagslag” och att mästerskapets status  
därför kunde ifrågasättas. Av information tillgänglig på Internet via det litauiska 
orienteringsförbundet framgår dock tydligt att tävlingen gällde litauiskt mäster- 
skap i orientering. Igtisa UAB är en idrottsförening som drivs i bolagsform.  
Föreningens stadgar på det litauiska språket är tillgängliga via Internet och kan  
göras begripliga på svenska genom Googels översättningsfunktion.  
 
Rasa Ptasekaite, OK Linné, har den 2011-06-12 tävlat om litauiskt mästerskap  
i orientering i grenen stafett. Hon ingick på sträcka 3 i det segrande laget  
Sakas (Sack) i klassen D21 där 21 lag startade.  
 
Andreu Blanes Reig, Södertälje Nykvarn OF, har den 2011-04-23 tävlat  
om spanskt mästerskap i stafett. Han deltog på sträcka 2 för laget Valencia A  
som fick slutplaceringen 2 av 42 startande lag i klassen Seniorer Herrar.  

Klubbledaren Björn Axelsson hävdar att någon regelöverträdelse inte kan  
ha skett eftersom Andreu Blanes inte deltagit i spanskt mästerskap för  
juniorer i klubblag. Han har tävlat i seniorklass i spanska mästerskapen  
för regionlag.  

Regelgruppens uppfattning är att regleringen i TR 3.4.6, fjärde stycket,  
avser individens (/den/ ”tävlande”) möjlighet att delta, oavsett hur laget är  
sammansatt, och att individen (den tävlande) i händelse av lagets seger till- 
delas ett nationellt mästerskapstecken. Utöver den refererade tävlingen  
den 2011-04-23 finns det inte någon annan möjlighet att erövra spanskt  
mästerskapstecken i orientering i grenen stafett.  
 
Utöver ovan refererade fall har Anders Holmberg, Järla Orientering, i e-post den  
2011-09-20 till SOFT redovisat de åtgärder han i förväg vidtagit angående  
sina aktiviteter i Schweiz, för att inte äventyra sin behörighet att delta vid  
årets SM i stafett. Han meddelade den 2011-08-30 arrangören av stafett- 
mästerskapen i Schweiz att han avsåg att ingå i ett lag som kommer att  
delta utom tävlan.  (Bilaga 4).  
 
 
Källhänvisningar 

Information har hämtats från eller via följande källor:  

http://hamok.be/resultaten/201108281.html 
http://dbtopas.lt/takas/lt/varz/2011008/    (Googles översättingsfunktion har använts) 
http://team.igtisa.lt   (Googles översättingsfunktion har använts) 
http://ceo2011.guadaorientacion.es 
 
Följande klubbledare har intervjuats och getts möjlighet att lämna  
synpunkter på sakförhållandena: 

Ulrik Imberg, OK Linne 
Gunnar Hedlund, Södertälje Nykvarn OF 
Björn Axelsson, Södertälje Nykvarn OF 
Pär Olofsson, Rehns BK 
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Förslag till beslut 

Regelgruppen föreslår att styrelsen beslutar 
 

att, med stöd av TR 3.4.6 fjärde stycket, diskvalificera följande fyra lag  
som deltog vid SM i stafett 2011-09-18:  

- OK Skogshjortarna i klass H21 där Thomas van der Kleij var obehörig. 
- Rehns BK lag 1 i klass H21 där Jonas Vytautas Gvyldis var obehörig. 
- OK Linné i klass D21 där Rasa Ptasekaite var obehörig. 
- Södertälje-Nykvarns OF lag 1 i klass H20 där Andreu Blanes var obehörig.  
 

att uppdra till arrangören av SM i stafett 2011-09-18 att revidera resultat- 
listorna i berörda klasser,  
 

att lägga Anders Holmbergs, Järla Orientering, skrivelse till handlingarna med  
konstaterandet att Holmberg den 2011-09-18 var behörig att tävla om  
svenskt mästerskap i stafett, samt  
 

att lämna följande kommentar till beslutet om diskvalifikation:  
Det kan för en föreningsledare i Sverige i vissa fall vara svårt att utreda  
om en utländsk representant för föreningen genom tävlande i annat land,  
eller en svensk medlem genom tävlande i utlandet, blivit obehörig att  
representera den svenska föreningen. Svårigheterna fritar dock inte den  
svenska föreningen från ansvar. Om förhållandena angående en viss lag- 
medlem inte med säkerhet kan utredas bör den svenska föreningen avstå  
från att använda den medlemmen i ett lag vid SM i stafett.  
 
 
Bilagor 

1. Anmälan från Hagaby GoIF angående Södertälje Nykvarn OK lag 1, H20.  
2. Begäran om utredning från Vänersborgs SK (arrangör av årets SM i stafett).  
3. Meddelande från OK Skogshjortarna angående det egna laget i H21.  
4. Skrivelse från Anders Holmberg, Järla Orientering angående sig själv. 
 
 
/ Fyra bilagor / 



  Bilaga 1 
 

 



  Bilaga 2 
Från: SM 2011 [sm2011vsk@gmail.com] 
Skickat: den 19 september 2011 17:35 
Till: Tom Hollowell 
Kopia: Annette Falck-Larsson; Anders Larsson 
Ämne: Begäran om utredning 
 
Till 
Svenska Orienteringsförbundet 
 
Angående deltagande på SM-stafetten 
 

Efter att SM-stafetten genomförts den 18 september har det cirkulerat misstankar/  
rykten/kommentarer om att några lag har använt sig av löpare som enligt tävlings- 
reglerna inte får delta. 
 

I inbjudan till SM-stafetten står det  "Ingen gallring sker – alla anmälda lag får  
delta under förutsättning att att löparna uppfyller kraven i tävlingsreglerna 3.4.6".  
 

("Mästerskap 3.4.6  Endast den som representerar en SOFT-förening har rätt att  
delta  i SM-tävling och riksmästerskap. Gällande kvalificeringsvillkor ska  uppfyllas.    
 

Endast den som representerar en SOFT-förening inom berörd region har  rätt att  
tävla om mästerskapstecken vid regionmästerskap, men alla som  uppfyller kraven  
i 3.4.1, 1:a och 2:a styckena har rätt att delta i tävlingen.  Gällande kvalificerings- 
villkor ska uppfyllas.    
 

Endast den som representerar en SOFT-förening inom berört distrikt har  rätt att  
tävla om mästerskapstecken vid DM-tävling, men alla som upp- fyller kraven i  
3.4.1, 1:a och 2:a styckena har rätt att delta i tävlingen.  Gällande kvalificerings- 
villkor ska uppfyllas.    
 

Tävlande får under samma kalenderår i tävlingsformen stafett inte delta  både i  
Sverige och i annat land i mer än ett av motsvarande nationellt  mästerskap,  
såväl DM som SM.     
 

Tävlande får under samma kalenderår inte delta i mer än ett individuellt  dag-SM  
eller USM på distanserna lång och sprint.    
 

Svensk medborgare som representerar utländsk förening får samma  säsong repre- 
sentera även en svensk förening vid svenskt mästerskap  och riksmästerskap.") 
 

Efter att startlistan publicerats på fredag kväll och under tävlingsdagen inkom  
ingen kommentar eller protest från något lag.  
 

Vi ser det som så att om man använt sig av löpare som deltagit i annat lands stafett- 
mästerskap har den anmälande föreningen begått fel. Vi som arrangörer har inget  
uppdrag eller system för kontroll av enskilda löpare. Det är inte heller möjligt  
eftersom man kan göra namnändringar väldigt nära inpå tävlingen. 
 

Dock har vi som arrangör ett ansvar för att säkerställa att regelsystemet levandehålls  
och efterlevs. Med anledning av detta vill vi att Orienteringsförbundet utreder vad  
som faktiskt har hänt och om regelöverträdelser har skett. Vi vill dock understryka  
att vår utgångspunkt är att misstankar/rykten/kommentarer framkommit, inte att vi  
har bevis eller belägg för detta.  
 

Hälsningar 
Vänersborgs SK 
Lars Hogedal 
Tävlingsledning 



  Bilaga 3 
Meddelande från OK Skogshjortarna 
 
 
Från: Lars Björking [mailto:lars.bjorking@telia.com]  
Skickat: den 21 september 2011 23:02 
Till: Info Orientering 
Kopia: ted.liivrand@spray.se; 'Tomas Karlsson' 
Ämne: SM-stafett 
 
Hej!  
 
Vi har läst nyheten om ”Misstänkt regelbrott vid stafett-SM”.   
Eventuellt är vi oavsiktligt inblandade.   
I vårt lag i H21 sprang Thomas van der Kleij ifrån Belgien.  
Vad vi i efterhand konstaterat är att han även sprungit det Belgiska stafettmästerskapet.  
Vet inte om detta betraktas som ett officiellt mästerskap. I storlek och upplägg är det  
vad vi förstår som ett DM i Sverige med lag i olika åldersklasser.  
 
http://hamok.be/resultaten/201108281.html#HOPEN 
 
Att Thomas skulle komma hit och springa medel- och stafett-SM blev överenskommet  
med ganska kort varsel(mitt i förberedelserna inför vårt eget SM-arrangemang) och  
ingen hade då en tanke på regeln om att man inte får springa stafettmästerskap i flera  
länder. Vi var bara glada att vi fick ihop ett lag och kunde ställa upp på stafett-SM.  
För oss kändes det självklart att ha skulle få vara med i stafetten då han på egen  
bekostnad flugit till Sverige för att springa SM.   
 
Vi förstår dock att detta kan ha varit ett regelbrott och är beredda på att ta konsekvenserna.   
 
Hälsningar/ 
Lars Björking – elitansvarig OK Skogshjortarna 
 



  Bilaga 4 
Från: Anders Holmberg [andh@kth.se] 
Skickat: den 20 september 2011 18:54 
Till: Tom Hollowell 
Kopia: Pekka Nikulainen; Håkan Carlsson; Niklas Wrane 
Ämne: SM stafett 
 
Hallo allihopa, 
Jag har tittat pa orientering.se och även sett pa alternativet.nu att det sker  
diskussioner rörande deltagande i diverse stafettmästerskap. 
 
Jag vill bara visa att jag proaktivt innan schweiziska mästerskapen i stafett, vilken  
jag deltog i, aviserat till de schweiziska arrangörerna att jag springer utom tävlan  
just pa grund av de svenska reglerna, se nedanstaende mailväxling: 
 

Dear Anders, 
Yes we can handle your wish to be outside the competition as you can see in our  
timekeeper’s confirmation on the joined email (in german). 
Wish you a good time in Vaumarcus 
  

Yours 
Albert 

 
De : Elisabeth Duvoisin [mailto:elisabeth@colj.ch]  
Envoyé : mardi, 30. août 2011 22:28 
À : Albert Meyer 
Objet : Fw: Staffel SM am Sonntag - Ausser Konkurrenz 
Importance : Haute 
  

Je te laisse lui répondre 

----- Original Message -----  
From: Anders Holmberg  
To: som@colj.ch  
Sent: Tuesday, August 30, 2011 9:51 PM 
Subject: Staffel SM am Sonntag - Ausser Konkurrenz 
 

 Dear Elisabeth, 

I am writing with regards to the Swiss relay championships this weekend. 
 

Since I am a Swedish citizen and have planned to run the Swedish relay championships  
in 3 weeks time in Sweden, I would like to ask you if it is possible that my relay team  
"OLV Baselland" (in the category HE on Sunday) with myself, Dominik Koch and  
Fabian Hertner could run already from the beginning "Out of competition"?  
 

The background is based on the Swedish rules, where a runner only is allowed to compete  
in the Swedish relay championships if he/she DID NOT compete in any other national relay  
championships the same year. This was namely possible last year, which enabled me to run  
the Swedish Championships. 
 

Thanks a lot in advance for your confirmation and best regards, 
Anders Holmberg  

------------------------------------------------------------------------- 
Utöver detta diskuterade jag detta tema innan stafetten med Niklas Wrane, som gav mig  
grönt ljus att göra pa detta sätt. De schweiziska reglerna säger även att nagon som bott  
mindre än 5 ar i Schweiz inte är medaljberättigad, vilket gör att jag sa eller sa hittills aldrig  
kunnat tävla om nagra medaljer... 
 

Med vänliga hälsningar, 
 

Anders 
 


